
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2020/10151 

 Del: 16/11/2020 

 Proponente: Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Fornitura di due terminali termografici Hikvision con supporto da pavimento all’impresa Protek SRL ai sensi 

dell'art.106 comma 12 D.Lgs.50/2016

 

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con D.C.C. n. 70 del 23/12/2019 sono stati approvati i Documenti di 

programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al 

Dup,  Bilancio  finanziario,  nota  integrativa  e  il  Piano  Triennale 

Investimenti;

- con D.G.C. n. 114 del 22/04/2020, immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il PEG 2020 – 2022;

- con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 al sottoscritto sono 

stati attribuiti l’incarico di Direttore della Direzione Gare Appalti e 

Partecipate  e,  per  assorbimento  ex art.  21  comma 5 R.O.U.S.,  le 

funzioni assegnate al Servizio Amministrativo Beni e Servizi; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 10000 del 2/11/2020 con 

cui veniva affidata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 

la  fornitura  di  n.  10  terminali  termografici  Hikvision  con  supporto  da 

pavimento  all’impresa  Protek  SRL,  C.F.  03443120484,  con  sede  in 

Pag. 1 di 4 DD/2020/10151



Pontassieve  (FI),  Via  P.  Nenni  n.  22,  per  l’importo  di  €  13.200,00  iva 

esente;

Visto l’ordine  di  fornitura  Prot.  290941  inoltrato  all’impresa  in  data 

3/11/2020;

Dato  atto che,  come  da  documentazione  in  atti,  la  Direzione  Servizi 

Territoriali Integrati e Protezione Civile ha richiesto al servizio scrivente 

con nota prot.297265 del 9.11.2020  la fornitura di due termoscanner per 

la rilevazione della temperatura a distanza da adibire al PAD Bini e al PAD 

Alberti;

Rilevato che la fornitura affidata all’impresa Protek SRL è in corso di 

completamento;

Visto l’art. 106 comma 12 del D.lgs. 50/2016 secondo  cui “La stazione 

appaltante,  qualora  in  corso  di  esecuzione  si  renda  necessario  un  

aumento  o  una  diminuzione  delle  prestazioni  fino  a  concorrenza  del  

quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione  

alle stesse condizioni previste nel contratto originario”;

Dato  atto pertanto  che  è  possibile  procedere  all’estensione 

dell’affidamento  mediante  ulteriore  fornitura  di  due  terminali 

termografici  Hikvision  con  supporto  da  pavimento  all’impresa  Protek 

SRL, C.F. 03443120484, con sede in Pontassieve (FI), Via P. Nenni n. 22, 

per l’importo di € 2.640,00 iva esente;

Ritenuto pertanto di incrementare l’impegno di spesa n. 20/6867/4 già 

assunto  sul  capitolo  50893/4  con  la  sopra  richiamata  Determinazione 

Dirigenziale  n.  10000/2020  da  €  13.200,00  ad  €  15.840,00  –  CIG 

ZB92F05E15;

Preso atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi 

Pag. 2 di 4 DD/2020/10151



dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Ricordato che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.lgs 50/2016 è il sottoscritto Dott. Domenico Palladino, Direttore della 

Direzione Gare Appalti e Partecipate del Comune di Firenze;

Visti:

• il D. Lgs. n. 267/2000;

• il D. Lgs. 50/2016; 

• le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 

ottobre  2016  e  aggiornate  con  delibera  n.  206  del  1/03/2018, 

riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia;

• lo Statuto del Comune di Firenze;

• il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;

• l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la 

Trasparenza approvato con delibera G.C. n. 21 del 28/01/2020;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente 

richiamate:

1) di affidare l’ulteriore fornitura di due terminali termografici Hikvision 

con supporto da pavimento all’impresa Protek SRL, C.F. 03443120484, 

con  sede  in  Pontassieve  (FI),  Via  P.  Nenni  n.  22,  per  l’importo  di  € 

2.640,00 iva esente;

2)  di  incrementare  l’impegno  di  spesa  n.  20/6867/4  già  assunto  sul 

capitolo 50893/4 con la sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. 

10000/2020 da € 13.200,00 ad € 15.840,00 – CIG ZB92F05E15;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 si procederà alla 

pubblicazione del presente atto sul Profilo del Committente.

Pag. 3 di 4 DD/2020/10151



Firenze, lí 16/11/2020 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Domenico Palladino

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2020 50893 4 2020/6867 4 € 15.840,00
65411 - PROTEK 

SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

.

Pag. 4 di 4 DD/2020/10151


	Determinazione dirigenziale completo DD/2020/10151

